
Jerusalem. 
 
 
Byen Jerusalem omtales gennem hele bibelen. 
 
Allerede i 1. Mos.14.18 og flg. nævnes den som Salem, 
hvor Melkisedek var konge og præst for den levende 
Gud. Det var ham, der mødte Abraham med brød og 
vin og velsignede ham. 
 
Melkisedek er også nævnt i det Ny Testamente, som 
en, der ”er gjort lig med Guds Søn.” Hebr.7.1 og flg. 
Ved denne betydningsfulde skikkelse er byen allerede 
markeret. 
 
På Sion byggede kong David sin kongebolig og gjorde 
Jerusalem til Israels hovedstad. 2. Sam.5.6-7 
 
Her byggede kong Salomo Herrens tempel, hvor Israel 
mødte sin Gud. Og her var hele folkets samlingssted 
ved de store højtider. 
”Jerusalem, den stad, som Herren havde udvalgt blandt 
alle Israels stammer, for at lade sit navn bo dér.” 
1. Kong.14.21   Sal.122.3-5   2. Krøn.3.1  
 
Profeten Sakarias er på en særlig måde Jerusalems pro-
fet. I kapitel 9.9 taler han om Jesu indtog i Jerusalem 
som konge: 
”Fryd dig såre, Sions datter! råb med glæde, Jerusa-
lems datter! se, din Konge kommer til dig, Han er ret-
færdig og fuld af frelse, fattig og ridende på et asen, på 
asenindens unge føl.” 
 
Dette profetord fik sin første opfyldelse, da Jesus før 
sin lidelse og død red ind i Jerusalem. Mat.21.1 og flg. 
 
Men sin endelige opfyldelse får profetien den dag, Je-
sus stiger ned på Oliebjerget og går ind i Jerusalem 
som Konge, ikke bare for Israel, men over den hele 
jord. 
 
Den dag gør Han Jerusalem til sin bolig og til verdens 
hovedstad for sit tusindårige fredsrige. Sak.8.3 og 9.10 



 
Fredsriget Jerusalem bliver et forbillede på det ny Jeru-
salem, som bibelens sidste bog, Åbenbaringen, tegner 
for os. 
Byen Jerusalem når sin fulde hensigt, når den som Kri-
sti kongebolig i fredsriget peger på det ny Jerusalem, 
det, som skal ”stige ned fra himmelen fra Gud, beredt 
som en brud, der er smykket for sin brudgom.” Åb.21.2 
 
Og da skal en høj røst fra tronen sige: ”Se, Guds telt 
(bolig) er hos menneskene, og Han skal bo hos de, og 
de skal være Hans folk, og Gud selv skal være hos dem 
og være deres Gud.” Åb.21.3 
 
Hvilken herlighed, der venter Guds folk. 
 
Men i dag lyder Herrens ord til os: 
 
Sal.122.6: ”Bed om Jerusalems fred! Ro finder de, som 
elsker dig.” 
 
 
 


